

بی تردید رهنمای انقلاب اسلامی همان رمزپسوزی است؛ و رمزپسوزی را ملت می داند و نسل های آینده در تاریخ خواهند خواند که دورکن اصلی آن انگیزه الهی و مقصد عالی حکومت اسلامی؛ و اجتماع ملت در سراسر کشور با وحدت کلمه برای همان انگیزه و مقصد.

از وصیت نامه امام خمینی - مدح بر همین

جمهوری اسلامی

پنجشنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ - ۱۶ شوال ۱۴۴۵ - ۲۰۲۴ آوریل - شماره ۱۲۷۹۶ - سال چهارم و پنجم - ۱۲ صفحه - ۵۰۰۰ تومان
ساعات شمسی: اذان ظهر ۱۲/۲ - اذان مغرب ۱۹/۵ - اذان صبح ۳/۴۸ - طلوع آفتاب ۵/۱۹

معاون پرستاری وزارت بهداشت خبر داد

جذب پرستاران
در مراکز درمانی

اولویت وزارت بهداشت

صفحه ۹

با حضور رئیس جمهور صورت گرفت

افتتاح پروژه چند منظوره سد
و نیروگاه «اوماویا» سریلانکا

وزیر نیرو: ایران جزو کشورهای برتر جهان در تکنولوژی سدسازی است

صفحه ۱۱

رهنمای انقلاب در دیدار هزاران نفر از کارگران تأکید کردند:

تضمین امنیت شغلی کارگران

جامعه کارگری در جهش تولید و بهبود وضع اقتصادی کشور نقش کلیدی دارد

کارگری که با قناعت و نجابت مشغول کار است باید به آینده شغلی خود اطمینان داشته باشد

سازمان تأمین اجتماعی خبر داد:

بهره‌مندی بیماران
صعب‌العلاج از حمایت‌های
دارویی ویژه

صفحه ۲

درخواست‌های جهانی برای تحقیق بین‌المللی درباره گورهای جمعی در نوار غزه

سازمان ملل و اتحادیه اروپا خواستار تحقیقات
درباره گورهای جمعی در غزه شدند

وزارت خارجه آمریکا: درباره گورهای دسته جمعی
غزه از اسرائیل درخواست اطلاعات کرده‌ایم

معاون وزیر دفاع روسیه بازداشت
شد

صفحه ۱۲

تحلیل سیاسی هفته

بسم‌الله الرحمن الرحیم

سخنان رهبر انقلاب در جمع فرماندهان نیروهای مسلح، از رویدادهای مهم هفته جاری بود. ایشان ضمن قدردانی از نیروهای مسلح به خاطر انجام عملیات «وعدۀ صادق» که نشان دادن قدرت موشکی ایران به رژیم صهیونیستی بود گفتند آنچه در این زمینه اهمیت اول را دارد اینست که ملت ایران با این عملیات، اراده و اقتدار خود را نشان داد. توصیه به تقویت قدرت دفاعی براساس نیازهای روز نیز توصیه‌ای بود که رهبری به فرماندهان نیروهای مسلح کردند.

سفر رئیس‌جمهور به دو کشور پاکستان و سریلانکا نیز از رویدادهای هفته جاری بود. امضای چند سند همکاری میان ایران و پاکستان از فرازهای قابل توجه این سفر رئیس‌جمهور بود. در سریلانکا نیز افتتاح یک سد که ساخت آن توسط مهندسان ایرانی صورت گرفت از نقاط مورد توجه این سفر بود. درباره این سفر باید به این نکته توجه شود که توسعه روابط دوستانه با کشورهای همسایه و منطقه از سیاست‌های راهبردی جمهوری اسلامی است که می‌تواند به مطرح شدن توانایی‌های جمهوری اسلامی در افکار عمومی خارج از کشور و جذب افکار عمومی بین‌المللی منجر شود.

در این هفته تعداد قابل توجهی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی از ادامه گرانی‌ها از جمله دارو، انتقاداتی را متوجه دولت کردند. واقعیت اینست که در اولین هفته‌های سال جدید تصمیمات متعددی در زمینه افزایش قیمت‌ها و خدمات گرفته شده که تأثیر زیادی در زندگی عموم مردم دارد. علاوه بر اقلام مصرفی روزمره، قیمت اجاره مسکن و دارو نیز از مواردی هستند که مورد انتقاد قرار گرفتند. در کنار این واقعیت‌های تلخ، هشدار رئیس سازمان نظام پرستاری را نیز باید مورد توجه قرار داد که گفت علی‌رغم کمبود ۱۰۰ هزار پرستار در کشور در حال حاضر فقط برای جذب ۸ هزار پرستار برنامه‌ریزی شده و این وضعیت به سلامت جامعه لطمه وارد خواهد کرد.

آنچه در این میان اهمیت دارد اینست که دولتمردان به هشدارها توجه نمایند و برای رفع مشکلات اقدام کنند. متأسفانه برای هشدارها گوش شنوایی وجود ندارد و دولتمردان وانمود می‌کنند همه چیز روال طبیعی خود را طی می‌کند و کوئی مشکلی وجود ندارد!

روز سه‌شنبه این هفته دویستمین روز جنایت و کشتار رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه بود. دفتر اطلاع‌رسانی دولت فلسطین، به این مناسبت تازه‌ترین آمار کشتار و ویرانی ناشی از حملات ارتش صهیونیستی به این منطقه را منتشر کرد. براساس این گزارش، تا این تاریخ ۴۱ هزار و ۱۸۳ نفر در جرگه شهیدان و مفقودان هستند که از این تعداد، نام ۳۴ هزار و ۱۸۳ نفر به عنوان شهید ثبت شده و مابقی، کسانی هستند که همچنان در زیر آوارهای غزه قرار دارند. طی این ۲۰۰ روز، ۱۴ هزار و ۷۷۸ کودک بر اثر حملات رژیم صهیونیستی جان باخته و ۳۰ نفر نیز بر اثر گرسنگی جان خود را از دست داده‌اند. صهیونیست‌ها همچنان به جنایات خود با قوت و شدت ادامه می‌دهند و مجامع جهانی و بسیاری از دولت‌های جهان به نظاره نشستگانند و در برابر مرگ فلسطینی‌هایی که عمده آنها زن و کودک و غیرنظامی هستند، سکوت مرگبار و ننگینی را پیشه کرده‌اند.

بقیه در صفحه ۲

آفریقای جنوبی خواهان تحقیق فوری درباره
گورهای جمعی در نوار غزه شد

سازمان ملل: اتفاقات جاری در غزه «کشتار جمعی» است

نانسی پلوسی: نتایج باید استعفا دهد

حماس: ۳۰ افسر شایک نزد ما اسیر هستند

صفحه ۱۲

دولت جوابیه باز هم جوابیه داد!
توضیحات بانک مرکزی درباره موضع
مجلس درخصوص تأمین ارز دارو

صفحه ۲

جمع‌آوری ۷۵ کیلومتر خطوط لوله انتقال سوخت قاچاق

مأموران توقیف شده است.

وی در ادامه با اشاره به کشف بیش از ۷۵ کیلومتر خطوط لوله انتقال سوخت قاچاق در این منطقه اضافه کرد: به دستور مقام قضائی این لوله‌ها که سوخت قاچاق را از مخازن به سواحل و اعماق دریا منتقل می‌کردند، به محض شناسایی جمع‌آوری و ضبط شدند.

هرمزگان در بندر کلاهی با اقدام مشترک فراجا و دریابانی ضمن شناسایی ۲۶۵ عدد مخزن نگهداری سوخت قاچاق و بیش از ۳ میلیون لیتر گازوئیل و فرآورده‌های نفتی کشف و ضبط شد. قهرمانی یادآور شد: همچنین ۱۷ فرزند شناور متعلق به قاچاقچیان سوخت نیز توسط

شناسایی مخازن حاوی میلیون‌ها لیتر سوخت قاچاق در بندر کلاهی شهرستان میناب اجرا شد. وی افزود: در نتیجه اجرای این عملیات موفق، با حضور دادستان مرکز استان هرمزگان، دادستان شهرستان میناب، فرمانده انتظامی هرمزگان و فرمانده مرزبانی استان

رئیس کل دادگستری هرمزگان از کشف بیش از ۳ میلیون لیتر گازوئیل و جمع‌آوری و ضبط ۷۵ کیلومتر خطوط لوله انتقال سوخت قاچاق در شهرستان میناب خبر داد. مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: در راستای اجرای طرح ضربتی مقابله با قاچاق سوخت، عملیاتی جهت

جزئیات ۲۰ مرحله حراج مرکز مبادله

۲،۷ تن شمش طلا فروخته شد

تومان به ثبت رسید. کمترین تعداد شمش فروخته‌شده نیز با پنج عدد، متعلق به دومین مرحله از حراج است که در تاریخ ۴ بهمن ۱۴۰۲ برگزار شد. در این حراج، هر شمش طلا با عیار ۹۹۵ در هزار، به طور میانگین سه میلیارد و ۶۰۳ میلیون تومان بود. در حراج هجدهم که در تاریخ ۲۸ فروردین ۱۴۰۳، برگزار شد، بیشترین ارزش ریالی هر شمش طلا با عیار ۹۹۵ در هزار با میانگین قیمت چهار میلیارد و ۸۶۶ میلیون تومان به ثبت رسیده است. از طرفی پایین‌ترین میانگین قیمت هر شمش طلا نیز با قیمت ۳ میلیارد و ۵۸۰ میلیون تومان متعلق به هفتمین جلسه حراج مرکز مبادله ایران است.

انجام شد، ۱۹۳ کیلوگرم شمش طلا عرضه شد که در دو بخش عمده و خرد در مجموع ۸۰ کیلوگرم شمش ازسوی صنعتگران توسط حاضرین خریداری شد. در این حراج که ارزش ریالی هر شمش طلا در آن به طور میانگین ۴ میلیارد و ۶۵۷ میلیون تومان بود، ۴۱،۵ درصد از شمش‌های موجود معامله شد. در دو جلسه حراج حضوری شمش طلا در مرکز مبادله ۱۰۰ درصد شمش‌های مبادله شده به فروش رفت. در اولین روز حراج حضوری در تاریخ ۲۷ دی ۱۴۰۲ هر ۱۰ کیلوگرم شمش طلا با میانگین قیمت ۳ میلیارد و ۶۰۳ میلیون تومان مورد معامله قرار گرفته است. در حراج دوازدهم مرکز مبادله که در ۱۵ اسفند ۱۴۰۲

۴ اردیبهشت، بیستین حراج شمش طلا در مرکز مبادله ایران برگزار شد. دوره‌های حراجی که از ۲۷ دی‌ماه ۱۴۰۲ آغاز و با گذشت سه ماه، ۲۷۱۶ کیلوگرم شمش طلای استاندارد در آنها معامله شد. با برگزاری بیستین حراج حضوری شمش طلای مرکز مبادله ایران، حجم مبادلات این تالار طی سه ماه، ۲۷ دی تا ۴ اردیبهشت، از مرز ۲،۷ تن گذشت و ۲۷۱۶ کیلوگرم شمش طلای استاندارد با عیار حداقل ۹۹۵ در هزار معامله شد. میانگین قیمت شمش‌های طلای معامله‌شده طی ۲۰ حراج مرکز مبادله، ۴ میلیارد تومان به ثبت رسیده است.

در حراج بیستم مرکز مبادله که روز دوشنبه

برای دیدن مقالات، یادداشت‌ها و اخبار سیاسی،

اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی

با روزنامه جمهوری اسلامی به آدرس

<https://t.me/JENewspaper>

همراه شوید

سازمان آگهی‌های روزنامه جمهوری اسلامی آماده دریافت آگهی

از همشهریان گرامی میباشد

تلفن تماس: ۷۷۶۴۴۴۱۰ و ۷۷۶۴۴۴۱۱ نمابر: ۷۷۶۴۴۴۱۲

۰۹-۷۷۶۴۴۴۲۰ داخلی ۷۸ و ۷۷

برگزاری مجالس ترحیم برای گذشتگان، از سنت‌های پسندیده اسلامی- ایرانی است. این مجالس باید مثل گذشته از حواشی و زوائد منزه و فقط با قرائت قرآن و موعظه یک خطب آشنا با مبانی دینی برگزار شوند.

بقیه در صفحه ۲